
DELIBERA N. 495/13/CONS 

ESTENSIONE INCARICO PROFESSIONALE AGLI A VV. ARISTIDE POLI CE 
E BRUNO NASCIMBENE PER IL PATROCINIO DELL'AUTORITA' 

CONFERITO CON DELIBERA 424/13/CONS 

L'AUTORITÀ 

NELLA sua riunione di Consiglio del 12 settembre 2013; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, istitutiva dell'Autorità per le Garanzie 
nelle Comunicazioni, e, in particolare, il suo art. 1, comma 9, che definisce i 
regolamenti da adottare nell'ambito dell'autonomia organizzativa e finanziaria 
dell'Autorità stessa; 

VISTA la propria delibera n. 17 /98, recante "Approvazione dei regolamenti 
concernenti l'organizzazione ed il funzionamento, la gestione amministrativa e la 
contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale dell'Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni", pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana n. 169 del 22 luglio 1998, e s.m.i; 

VISTO il nuovo Regolamento concernente l'organizzazione e il funzionamento 
dell'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, approvato con delibera n. 
223/12/CONS, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 138 del 
15 giugno 2012, nel testo coordinato con le modifiche ed integrazioni successivamente 
intervenute; 

VISTA la delibera n. 424/13/CONS dell'l  1 luglio 2013, di conferimento 
dell'incarico ai Prof. Avv. Aristide Police e Bruno Nascimbene per il patrocinio 
dell'Autorità nel giudizio d'appello innanzi al Consiglio di Stato promosso dall'Autorità 
garante per la concorrenza ed il mercato avverso la sentenza del Tar Lazio del 18 
febbraio 2013, n. 1754, relativa al riparto di competenze tra l'Autorità e l'Autorità 
Garante per la Concorrenza ed il mercato in materia di tutela del consumatore nel 
settore delle comunicazioni elettroniche; 

VISTI gli ulteriori ricorsi in appello, con istanza cautelare, promossi 
dall'Autorità Garante per la Concorrenza ed il Mercato avverso le successive, analoghe, 
sentenze del TAR Lazio, Sez. I del 22 luglio 2013, n. 7442 e 7464, per i quali la carnera 
di consiglio innanzi al Consiglio di Stato risulta fissata per il 24 settembre p.v. 

UDITA la relazione del Commissario Antonio Preto, relatore ai sensi dell'art. 31 

495/1 :l/CONS 



... > 

�i� /tet, � �aùM'MW ,ne� �n�

del regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento del l'Autorità; 

DELIBERA 

Articolo 1 

1. L'incarico conferito con delibera n. 424/13/CONS ai Prof. Avv. Aristide Policc,
con studio in Roma alla via di Villa Sacchetti, 11, e Bruno Nascimbene, con studio in 
Milano alla via V. Bellini 12, è esteso ai successivi giudizi in appello promossi 
dall'Autorità Garante per la Concorrenza ed il Mercato relativi alle sentenze del TAR 
Lazio nn. 7442/2013 e 7464/2013. 

2. Il predetto incarico resta regolato dalle previsioni di cui alla delibera n.
424/13/CONS. 

495/l 3/CONS 2 


